
 

 

Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 13. ledna 2021. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       10                                               1 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Informace ze SPOV ČR (výsledky volební VH SPOV ČR – per – rollam) 

3. Stav členské základny  

4. Příprava výroční zprávy za rok 2020 

5. Příprava valné hromady SPOV OK 

6. Nové vedení Olomouckého kraje a vyhlášené podmínky POV 2021 

7. Návrh na úpravu stanov SPOV OK 

8. Různé  

 

Zápis: 

Úvod 
Předseda předsednictva SPOV OK přivítal přítomné členy netradičním způsobem. Toto jednání se 

poprvé uskutečnilo prostřednictvím videokonference, bez osobního setkání z důvodu vyhlášení 5. 

stupně pohotovosti dle aktuální epidemiologické situace. Po kontrole přihlášených členů 

prostřednictvím aplikace na 

https://zoom.us/j/99161898492?pwd=UWN5N21kOGQ4SU9tVVFKdXlaS0tDdz09, 

předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů a předsednictvo je usnášeníschopné 
(viz přiložené foto z video obrazovky). 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Úkol z minulého jednání předsednictva byl splněn (týkal, aby předseda SPOV OK předložil na jednání 
Komise pro rozvoj venkova a zemědělství OK dne 3.9.2020 návrh na změnu POV OK pro rok 2021.  

  
2. Informace ze SPOV ČR (výsledky volební VH SPOV ČR – per – rollam) 

Tajemník informoval o uskutečnění valné hromady SPOV ČR formou elektronického hlasování per-
rollam. Ukončení hlasování bylo stanoveno do 3.12. 2020 do 24:00 hod. Celkem bylo zasláno 422 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz
https://zoom.us/j/99161898492?pwd=UWN5N21kOGQ4SU9tVVFKdXlaS0tDdz09


platných hlasovacích lístků (z 841 je to nadpoloviční většina všech členů SPOV ČR. Členové naši 
organizace zaslali největší počet hlasovacích lístků 87, a druhý největší počet lístků 80 zaslali členové 
Moravskoslezské organizace. Předmětem VH byla také volba nových zástupců do devíti členného 
předsednictva (nominováno bylo 15 kandidátů) a tříčlenné revizní komise (přihlášeni byli tři kandidáti). 
Z naší krajské organizace bylo nominováno celkem 5 kandidátů. Z toho do předsednictva čtyři (Mgr. 
Eduard Kavala, Jana Gerešová, Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D. a Radim Haitl) a do RK jeden (Mgr. Kateřina 
Krejčí). Největší počet hlasů obdržela Ing. Veronika Vrecionová, současná předsedkyně, (bývalá 
starostka středočeské obce Přezletice), nyní poslankyně EP, zastupitelka obce Přezletice, členka 
oblastní rady, expert pro zemědělství a venkov. Druhý největší počet hlasů obdržel Mgr. Eduard Kavala 
(starosta obce Bělotín), současný 1. místopředseda SPOV ČR. Nově do RK SPOV ČR byla zvolena Mgr. 
Kateřina Krejčí. Předsedové krajských organizacích nebyli na kandidátkách, z toho důvodu, že z titulu 
jejích funkce se automaticky stávají členy předsednictva. 
 

Volba předsednictva: počet hlasů  

------------------------------------------------------------- 

1. Veronika Vrecionová 372 – zvolená předsedkyně SPOV ČR 
2. Eduard Kavala 341, 1. místopředseda 
3. Jan Florian 305, 2. místopředseda 
4. Miroslav Kovářík 280 
5. Petr Martiňák 226 
6. Radan Večerka 218 
7. Markéta Balková 213 
8. Pavel Bureš 196 
9. Jaroslav Havel 192 
10.Jitka Bovšková Nová 189 
11.Rostislav Kocián 175 
12.Blanka Čebišová 149 
13.Pavel Roubínek 147 
14.Jana Gerešová 142 
15. Radim Haitl 122 
 
Volba Revizní komise: 

------------------------------------------------------- 

1. Jana Liberdová 381 
2. Kateřina Krejčí 365 – nově zvolená předsedkyně 
3. Marie Cimrová 360 
 

3. Stav členské základny  

Tajemník informoval o stavu členské základny SPOV OK. V minulém období činil stav naší základny 
celkem 127 členů (99 obcí, 5 PO a 24 FO). V současnosti čítá základna celkem 128 členů (99 obcí, 5 PO 
a FO). V minulém období zrušil členství městys Protivanov. Nově se staly členy obec Lazníky a FO Mgr. 
Stanislav Cigánek, obec Příkazy. Všichni členové v daném termínu uhradili za rok 2020 členský 
příspěvek v celkové výši 215 200,- Kč, z toho KO připadne 40%, podíl, který činí 86 080 ,- Kč. O nově 
přijatých členech by mělo být informováno z ústředí dříve, než při zasílání statistických údajů. Nově 
přijatý člen by měl být pozván na jednání předsednictva, aby se představil. Tajemník proto zkontaktuje 
nové členy a domluví vhodný termín jejich představení na jednání předsednictva. 
 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99ezletice


4. Příprava výroční zprávy za rok 2020 

Předseda informoval o povinnosti vyhotovení výroční zprávy o činnosti SPOV OK v roce 2020. Některé 

části podkladů již připravil tajemník. Předseda v průběhu týdne zašle koncept VZ k doplnění všem, kteří 

se na tvorbě tohoto dokumentu podílí. Vyzval předsedu RK Mgr. Jaroslava Střeláka k provedení 

kontroly hospodaření SPOV OK za rok 2020 a vyhotovení zprávy o revizi hospodaření k termínu do 

sestavení konceptu VZ. Předseda podle návrhů členů připraví plán činnosti na rok 2021, předloží 

rozpočet hospodaření za rok 2020, a připraví návrh rozpočtu na rok 2021, a zašle jej všem členům. 

 

5. Příprava valné hromady SPOV OK 

Vzhledem k současné situaci bylo dlouze diskutováno jak o termínu uskutečnění HV, tak o její formě. 

Uskutečnit VH klasicky osobním setkáním, nebo formou per-rollam, nebo prostřednictví emailových 

odpovědí?  

To, jak se bude současný  epidemiologický stav vyvíjet zatím nikdo neví. Předsedou navrhovaný termín 

9.3.2021 nebyl po diskusi akceptován. VH bylo navrženo uskutečnit v termínu do 13.4.2021. Na 

sestavení výroční zprávy je potřeba také určitý čas, a 30 dní před konáním VH je povinnost rozeslat 

pozvánky členům o jejím uskutečnění. Proto bylo dohodnuto, že do 16.2.2021 v 09:00 hod., kdy se 

zase sejdeme v rámci videokonference, zhodnotíme podklady k připravované VZ SPOV OK za rok 2020, 

a rozhodneme jakým způsobem a kdy, svoláme VH.  

 

 

6. Nové vedení Olomouckého kraje a vyhlášené podmínky POV 2021 

Předseda informoval o tom, že jménem spolku zaslal jak nově zvolenému hejtmanovi tak i náměstkům 

dopis s gratulací ke zvolení do funkce a s krátkou informací o činnosti spolku. Později se sešel společně 

s Kateřinou Krejčí na schůzce s novým náměstkem OK Ing. Janem Šafaříkem, který řídí odbor 

strategického rozvoje, a probírali možnost navázat na již tradiční spolupráci se spolkem hlavně 

prostřednictvím členství v komisi pro rozvoj venkova a zemědělství. 

Nové složení rady Olomouckého kraje: 

1. Josef Suchánek (PIRÁTI a STAROSTOVÉ), hejtman, finance, majetek, krizové řízení 

2. Ivo Slavotínek (SPOJENCI – Koalice pro Olomoucký kraj), 1. náměstek hejtmana, sociální věci, 

záležitosti seniorů 

3. Dalibor Horák (ODS), 2. náměstek hejtmana, zdravotnictví 

4. Jan Šafařík (SPOJENCI – Koalice pro Olomoucký kraj), náměstek hejtmana, regionální rozvoj, 

územní plánování a rozvoj venkova 

5. Michal Zácha (ODS), náměstek hejtmana, doprava, sport a volný čas 

6. Zdeňka Dvořáková Kocourková (PIRÁTI a STAROSTOVÉ), radní, investice, evropské projekty, 

transparence, IT, Smart region 

7. Martin Šmída (PIRÁTI a STAROSTOVÉ), radní, životní prostředí, odpady, zemědělství 

8. Aleš Jakubec (SPOJENCI – Koalice pro Olomoucký kraj), radní, školství 

9. Radim Sršeň (PIRÁTI a STAROSTOVÉ), neuvolněný radní 

10. Jan Žůrek (SPOJENCI – Koalice pro Olomoucký kraj), neuvolněný radní, kultura a památková 

péče 

11. Ivo Mareš (ODS), neuvolněný radní 

 

Informace o POV 2020 – 2021 v příloze č. 1.  

Osobní poznámka tajemníka, nebo spíše doporučení. Je dobré, že se uskutečňuje setkání se zástupci 

OK, ale i jiných. Pro dokladování a třeba i informování ve VZ o těchto setkání by bylo vhodné vždy pořídit 

fotodokumentaci.  

 



7. Návrh na úpravu stanov SPOV OK 

Předseda informoval o tom, že SPOV OK se řídí tzv. „Statutem“, který byl  vydán 27.11.2013, a co 

neupravuje tento statut, řídí se Stanovami SPOV ČR v aktuálním znění, a dále pak relevantními 

legislativními předpisy ČR.  

Ve stanovách SPOV ČR byly po uskutečnění VH dne 3.12.2020 odhlasovány změny, které umožňují 

hlasovat elektronicky a  formou per-rollam. Pokud budeme chtít použít tento způsob i v naší organizaci, 

stačí jej jenom schválit při jednání předsednictva SPOV OK.  

Ing. Jaroslav Brzák předložil návrh, jak by se dalo v případě neosobního jednání VH, hlasovat 

elektronicky co nejjednodušším způsobem. 

 

 

8. Různé 

Alena Wagnerová se dotazovala ohledně úhrady příspěvků obcí na dopravní obslužnost. Údajně by měl 
být tento příspěvek v letošním roce navýšen. To není správné, protože v rámci protikovidového 
opatření nejezdily všechny autobusy a školy byly zavřeny. 
Mgr. Marta Husičková na to reagovala tím, že zašle náměstku Michalovi Záchovi upozornění, již 
vzhledem k tomu, že se omezovala autobusová doprava, a zeptá se jak to tedy ve skutečnosti je a na 
setkání dne 16.2. 2021 o tom podá informace. 
Jana Gerešová v průběhu jednání zaslala údaje o nově zvolených členech komisí a výborů OK. Viz 
příloha č.2, včetně odkazů na web:  
Výbory: http://www.kr-olomoucky.cz/vybory-zok-cl-4997.html 
Komise: https://www.olkraj.cz/komise-rok-cl-5006.html 

 

Závěr 
Předseda předsednictva SPOV OK ukončil jednání formou videokonference a poděkoval všem 
přítomným za účast. Bylo dohodnuto, že příští setkání se uskuteční formou videokonference v úterý 
dne 16.2.2021. Všem členům bude v předstihu zaslána emailová pozvánka. 
 
Usnesení: 

Předsednictvo SPOV OK jednohlasně dohodlo, že příští videokonference se uskuteční dne 16.2.2021, 
kde se definitivně určí termín a forma konání VH SPOV OK.  

 

                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       13.1.2021                                                          14.1.2021    

Jméno:                                    Josef Londa,v.r.                                               Jiří Řezníček,v.r. 
                                                      tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 



Přílohy: 

 

Prezenční listina 

Jednání předsednictva SPOV OK dne 13.1.2021. 

Z důvodu vyhlášeného 5. stupně pohotovosti dle aktuální epidemiologické situace se jednání 

uskutečnilo bez osobního setkání prostřednictvím videokonference a spojení přes systém Zoom: 

https://zoom.us/j/99161898492?pwd=UWN5N21kOGQ4SU9tVVFKdXlaS0tDdz09 

Účast na jednání je potvrzena přiloženou fotokopií z videokonference. 

 

Jiří Řezníček, předseda     Přítomen viz přiložené foto 

 

Marta Husičková, 1. místopředseda   Přítomná viz přiložené foto 

 

Jana Gerešová, 2. místopředseda   Přítomná viz přiložené foto  

 

Josef Londa, tajemník     Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Mračková, člen    omluvena 

 

Jaroslav Brzák, člen     Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Kapková, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Alena Wagnerová, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Petra Kočnarová, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Miroslava Zavadilová, člen    Přítomná viz přiložené foto  

 

Stanislav Cetkovský, člen    Přítomen viz přiložené foto 

 

 

REVIZNÍ KOMISE : 

 

Jaroslav Střelák, předseda    Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Krejčí, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Pavel Kolář, člen     omluven pro nemoc 

 

Výbor pro programové záležitosti 

 

Jarmila Stawaritschová, člen    Přítomná viz přiložené foto  

https://zoom.us/j/99161898492?pwd=UWN5N21kOGQ4SU9tVVFKdXlaS0tDdz09


Foto k prezenční listině: 

 


